
  

SUPERINTENDENCIA DE COPMPARIAS. VALORES Y SEGUROS e S 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN ci 

  

Resolución No. SCVUS-INC-DNASD-SD-2018-00004857 

AB. MONICA BONE CHICA 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No, SCV INC ENASD.SD.14.C0039038 del 13 de Noviembre del 2014, inscrita en el Registra 

Mercaatil del cantón, Guayaquil, el 09 de Enero del 2015, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía 

SERVIFIVE S.A.; 

QUE imediante Resolución No. SCV5-INC: DNASD-SD-2C13-00002035 del 05 de Marzo del 2018, inscrita en el Registro 

Mercantil del zantón Guayz quil el 06 de Marzo cel 2018, se nombró como hiquidador a la Sra. Paola Soraya Vélez Barco; 

QUE “E, Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado dodra en cualquier momento y sin más trámite, 

de oficio o a petición de parze, designar ticuidador a una persona diferente de ia que consta en la resolución de disolución 3 

en la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se encontrare er funciones. Solamente los socios 9 

accionistas que representen la mayoría del capital social pagado de le compañía, pod-án solicitar a la Superintencencia da 

Compañías, Valores y Securos el reemplazo del liquidader designado o en funciones, y sugerir el nombramiento de una 

persona específica.” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTÍCULO 14 cel REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, 

LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO D= 

OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS.); 

QUE es atribución de la Sucerimtendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquidadores,; 

EN uso de las facultades conferidas 20r la Supermtendente ce Compañias, Valores y Seguros mediante Resolución No ADM 

14-002 del! 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTE-2017 0134 del 31 de julio de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al Sr. Ga'o Gustavo Marelllo Vallejo, en reemplazo de la Sra. Paola Vélez Barco, para el 

cargo Je Liquidador de la cornpañía SERVIFIVE S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la 
compañía en liquidación y será responsable Judicial y extrayucliicialmente, ¿dicamente por los actos ejecutados durante el 

periodo de sit gestión; debiendo ejercer la representación legal, judic al v extrajuchuizl de la compañía para los fines de la 

licuidación y conferirie todas las facultades determimadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio principal 

de la compañía, en el término da diez días contados desde st aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMTTIR al Director Zona! 8 cel Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, una vez 

inscrita en el 2eg stro Mercantil. 

CUMPLIDO, vjelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmaca en la Super ntendenc a ce Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 05 de junio da 
2018. 

, 

Lo, ds | S A 

AB. MONTCA BONE CHICA 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiente de liqu dador DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que ro me encuentro 

incurso en ninguna proh bición para ejercer la función de Iiquidador, que me encuentso habilitado para la apertura y mane) 

de cuentas corriertes er el sistemeé finarciero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la 

responsabilidad establecica en el primer inciso del Art. 588 de la Ley de Compañías, que indica: “El hiquidador es 

responsabla de cualqu er >erju cie que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los 

bianes o elegsos de la cor pañía, resultare para el haber social, los socios eccionistas > terceros.”. - Guayaquil, 05 de Junio 
de 2013. o no 

| bo, A 

O UA 3 AA 

Sr. Galo dustavo Maárcillo Vallejo 
€.C. No. 090770912-5 (código dactilar V233313222). 

Vo] 

CA 
CONBSTAN 

o EN HOJA DE SEGURIDADI. 
Ue ADJUNTA. 

    
     

   

   

4 
Matriz: Guavaguil, Ca le Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Teléfonas: 3728500 
WM LOT As Bo 

<C Exp. 14037 

 



o a Iii 
» 

A 

A Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:28.206 
FECHA DE REPERTORIO:07/jun/2018 
HORA DE REPERTORIO:11:36 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha siete de Junio del dos mil dieciocho queda inscrita la presente 

Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00004857, dictada el 5 de 
junio del 2018, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. MONICA BONE 
CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, de la 

Compañía SERVIFIVE S.A. EN LIQUIDACION, a favor de GALO 
GUSTAVO MARCILLO VALLEJO, de fojas 27.492 a 27.493, Registro 
de Nombramientos número 7.741. 

ORDEN: 28206 

A 
*ROOLUXP9IDLFLUWDSIEDOODJHO* 

*RMHQURF9IQADKWDARMORVaHnxoDbPD* 

y ANN AU MT 

Mn A 
"RLURWUHSHUDURGDUXSHG% 

| TT DEL CANTON GUAYAQUIL COORD NTON GUA? 

  

  

Guayaquil, 08 de junio de 2018 

REVISADO POR: lo 

No: >



YO 
As ys 00 AQUÍ 

¿AAN de 

2 —M o CAES   
 


